1

PORTARIA Nº 20/2022/DPMG

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe

confere o art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de janeiro de 2003 e art. 7º da Deliberação

nº 150/2020 do Conselho Superior da Defensoria Pública, RESOLVE:

Art. 1º. Designar as Defensoras Públicas e os Defensores Públicos abaixo para integrarem a relatoria das

comissões que objetivam o Acompanhamento e Avaliação Individual do Estágio Probatório referente ao VIII

Concurso Público, nos seguintes termos:

Defensora Pública Avaliada ANA CAROLINA GOMES MELLÃO HADAD – Madep 1014

COMISSÃO 63 - Cristiane Moura Avelar – Madep 0776

                            Fábio Eugênio Vieira – Madep 0598

Defensora Pública Avaliada CRISTINA FORCHETTI MATHEUS – Madep 1013

COMISSÃO 64 - Ana Paula Antunes Ferreira Ugimori – Madep 0751

                            Leticia Fonseca Cunha – Madep 0739

Defensor Público Avaliado DIEGO ORLANDO CASTELO BRANCO RIBEIRO – Madep 1020

COMISSÃO 65 - Cibele de Carvalho Rabelo – Madep 0701

                            Lorena Amaral Nunes Marquez – Madep 0644

Defensor Público Avaliado GUILHERME MACHADO DEMIER RIBEIRO – Madep 1009

COMISSÃO 66 - Glaydson Agostinho Pereira – Madep 0589

                            Vanessa Mendonça Cruz Ferreira Alves – Madep 0786

Defensor Público Avaliado GUILHERME PULLIG BORGES – Madep 1012

COMISSÃO 67 - Bruno Braga Lima – Madep 0846

                           Pedro Nélio Bernardo Gois – Madep 0742

Defensor Público Avaliado JOÃO MATEUS SILVA FAGUNDES OLIVEIRA – Madep 1010

COMISSÃO 68 - Rodrigo Audebert Andrade Delage – Madep 0569

                            Valéria Silva Gomes Muniz – Madep 0730

Defensora Pública Avaliada JULIA SOUZA DALCIN – Madep 1013

COMISSÃO 69 - Cássia Rejane Chiericato – Madep 0241

                            Fernanda Monteiro de Ávila – Madep 0493

Defensor Público Avaliado LUCAS FARIA ALVES – Madep 1007

COMISSÃO 70 – Udayam Rajab Bassul – Madep 0820

                            Wellerson Eduardo da Silva Corrêa – Madep 0209

 2

Defensor Público Avaliado LUIS CARLOS MARINHO DE LIMA JÚNIOR – Madep 1018

COMISSÃO 71 - Bernardo Gomes de Freitas – Madep 0465

                           Lívia Matias de Souza Silva – Madep 0748

Defensora Pública Avaliada LUIZA ALVES DE SOUSA DA SILVA – Madep 1017

COMISSÃO 72 - Richarles Caetano Rios – Madep 0567

                           Natália de Castro Torres Costa – Madep 0285

Defensor Público Avaliado MARCOS GUIMARÃES DA MATA MACHADO – Madep 1008

COMISSÃO 73 - Adhemar Della Torre – Madep 0782

                           Fernando Sousa Vilefort – Madep 0746

Defensora Pública Avaliada MARÍLIA DE MORAIS CAVALCANTI – Madep 1016

COMISSÃO 74 - Izabella Nogueira Lopes – Madep 0921

                           Wilson Hallak Rocha – Madep 0642

Defensora Pública Avaliada STHEFANIE BRANDÃO DO PRADO FIGUEIREDO SILVA – Madep 1019

COMISSÃO 75 - Eduardo Cavalieri Pinheiro – Madep 0430

                           Ligia Olímpio de Oliveira Rodrigues – Madep 0930

Defensora Pública Avaliada GABRIELLE AGUILAR DE REZENDE – Madep 1022

COMISSÃO 76 - Luiz Carlos Santana Delazzari – Madep 0918

                           Roberta de Mesquita Ribeiro – Madep 0517

Defensora Pública Avaliada ISADORA DE OLIVEIRA – Madep 1021

COMISSÃO 77 - Carolina Aida Lopes Alves – Madep 0704

                           Heitor Teixeira Lanzillotta Baldez – Madep 0725

Defensor Público Avaliado JAQUESON ANTONIO DA SILVA – Madep 1025

COMISSÃO 78 - Mônica Batista Soares Garcia Amim – Madep 0896

                            Helena Odete Pimenta – Madep 0632

Defensora Pública Avaliada LUCIANA DE SOUZA MARQUES – Madep 1024

COMISSÃO 79 - Darle Gonçalves – Madep 0640

                            Lenora Bustamante de Luna Dias – Madep 0477

Defensor Público Avaliado NELSON MENDES DA SILVA – Madep 1023

COMISSÃO 80 - Ana Lúcia Gouvêa Leite – Madep 0081

                           Victor Luiz Silva de Faria – Madep 0886

 3

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belo Horizonte, 13 de junho de 2022.

Galeno Gomes Siqueira
Corregedor-Geral

Madep 246